



## AO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO Conselheiros:

- **1. Deusdete Queiroga Filho** Representante da Secretaria de Estado da Infraestrutura, dos Recursos Hídricos e do Meio Ambiente (SEIRH) Presidente do CONSAD;
- 2. Fábio Andrade Medeiros Representante da Procuradoria Geral do Estado;
- **3. Gilmar Martins de Carvalho Santiago** –Representante da Secretaria de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão;
- **4. Ricardo Barbosa -** Representante e Presidente da Companhia Docas/PB;
- 5. Ebenézer Luna Gomes da Costa Representante dos Acionistas Minoritários;
- 6. Márcio Albuquerque Madruga Representante da Classe Empresarial;
- 7. Felippe Morais Arcoverde Representante da Classe dos Trabalhadores;

## PAUTA DA 208ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSAD

Prezados membros do Conselho de Administração da Companhia Docas da Paraíba,
Pelo presente, de ordem do Presidente do Conselho de Administração da DOCAS/PB, Sr.
Deusdete Queiroga Filho, vimos informá-los acerca da designação da data da 208ª Reunião
Ordinária do Conselho de Administração para o dia 23/10/2023 (segunda-feira) às 16:00hs, na
sala de reuniões da Companhia Docas do Estado da Paraíba, localizada na Rua Presidente João
Pessoa, s/n, Centro, Cabedelo, Paraíba, a fim de que se possa apreciar a seguinte pauta:

- a) Apresentação do resultado da eleição para novo representante da Classe dos Trabalhadores;
- b) Relatório da Movimentação Operacional do mês de setembro de 2023;
- c) Relatório da Movimentação Financeira do mês de setembro de 2023;
- d) Relatório da Movimentação Processual dos processos judiciais da Companhia Docas/PB;
- e) Informações acerca dos investimentos previstos para o Porto de Cabedelo;
- f) Outros assuntos.

Atenciosamente,

**JOYCE TERTO DE MEDEIROS** 

Secretária Executiva do CONSAD